
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
от 11.04.2018 № 11 

с. Солонешное 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке  

ведения учета  граждан в качестве  нуждающихся   

в  жилых помещениях, предоставляемых по договорам  

социального найма в муниципальном  образовании 

Солонешенский район, утвержденное решением РСНД  

от 23.12.2015 № 289  
 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Жилищным кодексом РФ, Законом Алтайского края от 

09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма», Законом Алтайского 

края от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Солонешенский район, Солонешенский 

районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

          1. Внести изменения в Положение о порядке ведения учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам    социального найма в муниципальном образовании 

Солонешенский район, утвержденное решением РСНД от 23.12.2015 № 289. 

         Статью 4 Положения добавить пунктом 4.8. следующего содержания: 

«Порядок признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и 

предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в 

жилых помещениях муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма определяется в соответствии с Законом Алтайского края 

от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 



 

 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда».  

          2. Направить настоящее решение главе Солонешенского района 

Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальным вопросам, правопорядку, 

производству и сферы услуг (Тропина Т.Н.). 

 

 

Глава района                                                                              В.Г. Горбачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


